Auicēna.

Gētilis.

Duplex
medica-
mētorū
cōpositio.

etiam Auicēna cōmuniter sentiūt q̄ nō sit ab Andromachi instituto in numero ac pōdere simpliciū medicamentorū: Ex quibus eadē Andromachi Theriaca temperatur discedētū quīs Auicēna Gal. quodam modo per calumniā reprēdat: q̄ sibi uolēs totius cōpositionis gloriā usurpare nō nulla citra necessitatē de cōpositione Andromachi cōmutarit & hęc cōpositio seu ratio cōponendi medicamēta immutabilis debet p̄cedere ordine librorū de arte curatiua: quod uide tur uoluisse Gal. in librorū suorū circa finē artis paruē cōnumerationē: alia est cōpositio medicamētorū quæ fit pro medici arbitrio uarias summentis ab ægrotantiū uarijs dispositionib⁹: ac temporū diuersitatib⁹ indicationes. Et hęc rationabiliter sequitur librorū de arte curatiua: ut in eisdē libris Gal. uidetur insinuare. Sed hęc obiter dicta sint uolētib⁹ nobis soluere alterā dubitationē qua dubitabat: ubi Gal. doctrinam scripserit cōpositiuā siue totā artē medicinalē sub ordine tradiderit cōpositiuo. Liqueat. n. hoc ipsum fecisse in uarijs libris eius: secundum pleniorē tractationē cōscriptis. Quæ plenior tractatio doctrinæ diffinitiuæ ac resolutiuæ supplet breuitatē & simul etiā seruit doctrinæ cōpositiuæ absq̄ hoc q̄ triū ordo doctrinarū uarietur adeo q̄ uerissime Gal. ait nos posse uti huiuscemodi libris ad tres doctrinas: hoc est ut nos exponimus ad tres ordines doctrinarū: siue tres docēdi ordines & non p̄ figurā Hypallagē tribus doctrinis ad libros. Quia si per doctrinas modi doctrinales intelligerētur pluribus etiā q̄ tribus doctrinis ad eos uti possumus: ut sane Gal. usus est. s. diuisiua: resolutiua diffinitiuā & demonstratiua: & quibusdā alijs ut satis supra fuit a nobis declaratū. Verū ex nuper tactæ dubitationis solutione altera suboritur dubitatio. Cur Gal. nō æque totā artē medicinalē in uno libro eadē breuitate cōplexus fuerit sub ordīe cōpositiuo qua ipsum fuisse usum uidemus in tradēda eadē arte sub duobus ordinib⁹. s. diffinitiuo & resolutiuo. Ad quā dubitationē soluendā respōdemus potuisse quidē: & sub ordine cōpositiuo: idem Gal. facere. Verū forte liber ille fuisse supuacuos. Nam quantū ad docendū uia atq̄ ordinē cōstituēdē artis medicinalis: eandēq̄ artē simul sub breuitate docēdā vnus liber sufficiebat qui de cōstitutione artis medicinalis inscribitur scriptus sub ordine resolutiuo quantū uero ad faciliorē totius artis memoria cōmodius etiā sub cōpendio traditq̄ alter sat erat qui ars parua uocat ordinem cōtinēs diffinitiuū. Quis autē fuisset usus tertij libri eadē seruatis breuitatē in tota arte medicinali docēda sub ordine cōpositiuo: non facile est excogitare quādo quidē ordinē talem sibi uberior tractatio eiusdē artis uedicabat quā p̄ plures trāsigi libros in omni arte uel sciētia p̄fecte tradēda sit necessariū. Nam si uerū fateri uelimus doctrina